Vivit adhuc, & habet vitæ jam regna futura.

§. III. Cum vero indubia sacrarum literarum oracula nos reddant cer-
 tiores, Henochum fuisse præconem (p) illius judicij cum sua pro merito dabit uni-
 cuiq; labore Præmia digna iudex (liceat mihi cum Alcimo loqui) (q) putarunt non-
 nulli hoc suo munere non potuisse ritè eum defungi, nisi & literis consignaf-
 set hanc suam προφητειαν, quam alii pro libro canonico habuerunt, quos inter
 Tertullianus; (r) alii ab Henocho quidem conscriptum, d. canonis auctoritatem
 non obtinuisse, quæ in opinione cum aliis ex Doctoribus primit. Eccles. fuere
 quamplurimi. (s) Ast quæquam multum canæ antiquitati tribuamus; non
 tamen ingenio sumus adeo servili, ut cum Pontificiis nefas habeamus morte
 piandum, si quis vel transversum recedat ungvem à Patrum sententia, (t) ut
 vult Glessator Decreti, qui in alterum, ab hæreticis, olim Patres planè aspernan-
 tibus

A 2

(i) Salmas. Exerc. Plin. p. 964. non autem fuit Idololatriæ autor, sicut nonnulli voluere, quos
 refutavit Dan. Class. in Theol. Gent. p. l. c. 4. §. 1. p. 4. (a) Euf. Pr. Ev. L. l. X. c. 3. (b) de hoc
 vid. Svidas in Lex. (c) de isto vid. Steph. de urb. in voce Iconion. (d) de illo Hesych. Lex.
 Hos vero tres intelligendos esse per Henochum tradit Sam. Boch. in Phaleg. L. l. c. 1. d. e) in
 linea sc. Patriarchali. (f) Gen. V. 23. confer. Zonar. Annal. Tom. I. p. 9. ed. Bas. 1557. f. (g) Hist.
 Eccl. Goth. lib. I. sect. I. §. 20. p. 5. h) B. Luth. Comment. in Gen. p. 78. ed. Witt. 1580. f. (i)
 Hebr. XI. 5. (k) In Pardaysum terrestrem cum nonnullis Judæis & aliis volunt Bellarm. de
 grat. pr. hom. lib. I. c. 12. Casp. Sanct. Com. ad 2. Reg. II. (l) Gerh. in Bibl. Vinar. Gen. l. c. (m)
 Tertull. ita eum vocat lib. de Resur. p. 62. ed. cit. (n) Anastasius Sinaita putat hanc E-
 nochi translationem fuisse typum resurrectionis Christi. vid. ejus Hexaem. quod habe-
 tur in Bibl. Patr. Tom. VI. p. 690. ed. Col. 1618. XVII. vol. f. (o) Cl. Mar. Victor l. II. Carm.
 in Gen. p. 328. ed. Bas. 1562. inter Poetas Christ. a Fabrit. editos (p) Ep. Judæ com. 14.
 (q) Alc. Avirus ad Fuscin. soror. v. 800. (r) vid. supra §. 1. lit. a. (s) vid. Jac. Bolducius
 de Eccl. ante Mosen L. I. c. 1. (t) Lindanus in Panopl. lib. III. c. 13. Melch. Canus Loc.
 Theol. lib. VII. c. 3. n. 10. Stapletonus in relect. princ. fid. præfat. Bellarm. de Christo
 I. II. c. 2. de purgat. lib. I. c. 10. Salmer, lib. I. in Epist. Paul. part. III. disp. 6. aliique

tibus, (a) extremum est prolapsus, & jussit: omnia in Patribus servanda esse, & ad
 joda; (b) sed placet nobis Augustini sententia, qui scribit: Neque enim quorumlibet
 disputationes, quamvis catholicorum & laudatorum hominum, velut scripta canonica
 habere debemus, ut nobis non liceat salva honorificentia, quae illis debetur hominibus, ali-
 quid in illorum scriptis improbare atque respicere, si forte invenerimus quod aliter senserint
 quam veritas habet, vel à nobis, vel ab aliis intellecta. (c) Hinc & dicimus: Quod si
 P. Septimide prophetia Henochi sententia locum habere posset, neutiquam de-
 beret tam multis scaterere ineptiis, quoniam castitas canonis (loquor cum Augu-
 stino) eas non recipit. (d) Quod si tamen quis cum Hipponensium praesule exci-
 piat & dicat: Aliquando fuisse canonicum, postea vero periisse, & alium fuisse suppositum.
 (e) Verum enim verò dudum argumentis invictissimis demonstrarunt nostrae
 Theologi, & Atlantes verae religionis, nullum librum interuisse, vel inte-
 rire potuisse, nisi velimus in divini Numinis benignitatem esse injurii. (f) Plu-
 res nunc in praesenti adducere nolumus rationes.